

Andrzej Jacek Tomaszewski

Suchodół, gm. Iłów, woj. płockie. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 17, 110

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

STANISŁÓW, gm. Łódź
woj. łódzkie,
Stanowisko 1

Państwowe Muzeum Archeologiczne
w Warszawie

Badania prowadził mgr Andrzej Jacek Tomaszewski.
Finansowało PMA. Piąty sezon badań. Osiemtarzysko
kultury przeworskiej.

Pracami objęto obszar 157 m² na północny wschód od dotychczas rozpoznanej części osiemtarzyska kultury przeworskiej. Odkryto 27 obiektów, z których 22 to obiekty kultury przeworskiej, zaś 5 nie zawierało żadnego wyposażenia i nie miało zapewne związku z osiemtarzyskiem.

Wyposażenie ceramiczne obiektów kultury przeworskiej składało się w 15 przypadkach z pojedynczego kubka, 3 razy towarzyszyła miska a 2-krotnie inny kubek. Pojedyncze obiekty zawierały także gruboziarnisty bądź fragmenty grubościennego naczyń. W trzech przypadkach obok ceramiki znajdowały się skorodowane fragmenty szpilek żelaznych, z których jedna należała do typu H. W wypełnionych obiektach, w różnym stopniu nasyczonych spalenizną, znajdowały się nieliczne węgle drzewne; nie odnotowano natomiast obecności kości. Kształt większości jam był w planie nieregularny lub zbliżony do kołistego. W profilu obiekty rysowały się jako płytko niecki o miąższości zwykle 20-35 cm.

Obiekty kultury przeworskiej odkryte w tym roku nie odbiegają od dotychczas zbadanych i można je datować na środkową fazę późnego okresu przedrzymskiego. Użytkowo przesłanki wskazujące, że osiągnięto kraniec osiemtarzyska w południowo-wschodniej jego części.

Badania nie będą kontynuowane.

ŚLĄDEKÓW GÓRNY, gm. Zgierz
woj. łódzkie
Stanowisko 2

Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne
w Łodzi

Badania prowadziła dr Irena Jadozyk. Finansował WKZ
w Łodzi. Trzeci sezon badań. Osada w przełomu środkowego
i późnego okresu lateńskiego.

Przekopano 300 m² odkrywając obiekty o różnorodnym przeznaczeniu. Najczęściej były to różnego kształtu i głębokości jamy odpadkowe zawierające liczne fragmenty naczyń glinianych oraz kości zwierzęce. Oprócz jam odpadkowych licznie też wystąpiły paleniska wykonane z luźno ułożonych kamieni, wśród których znajdowano liczne fragmenty ceramiczne a także kości zwierzęce /nie przepalone/. Odkryto także obiekt mieszkalny zawierający bardzo dużą ilość polepy i fragmenty naczyń glinianych oraz dużych rozmiarów palenisko zbudowane z dużych kamieni - otoczaków, ułożonych w wieńcu, mocno przepalonych na czerwony kolor, ziemi.

Pozostałości po licznych jamach odpadkowych jak i paleniskach skłaniają do przypuszczenia, że obecne badania obejmują gospodarszą część osady.

Odkryto także głęboką jamę /prawdopodobnie część przydomną obiektu mieszkalnego/, zawierającą liczne fragmenty wczesnośredniowiecznej ceramiki technologicznej na kole, zdobionej ornamentem falistym. W obiekcie tym odkryto także duże kamiennie palenisko oraz liczne kości zwierzęce, wśród których na uwagę zasługuje czaszka jelenia //.

Badania będą kontynuowane.

WARZĘD, gm. Szemud
woj. gdańskie
Stanowisko 1

patra okres halencki